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ISTARSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za poljoprivredu, Sumarstvo,
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu
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ISTARSKA ZUPANIJA

ZUPANIJSKO POGLAVARSTVO
n/r. predsjednika g. lvana Jakov ¢i¢a

PREDMET: Prijedlog Zaklju €ka o sufinanciranju kupnje i ure denja
objekta za obradu i pripremu me sa divlja €i za izvoz u
zemlje Europske unije

Postovani,

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u
dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske zZupanije.

S postovanjem,

Procelnik Upravnog odjela

Milan Antolovié



Na temelju ¢lanka 59. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br. br.
9/06 drugi prociséeni tekst i 14/06) Zupanijsko poglavarstvo Istarske zupanije razmatrajuci
Zahtjev AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.0.0. Pazin za sufinanciranje kupnje
objekta za obradu i pripremu divljaéi za izvoz u zemlje EU, broj: 05/21/06-23, od 29.
08.2008. godine, Poglavarstvo Istarske Zupanije na sjednici odrZzanoj dana
2008. godine donijelo je slijededi

ZAKLJU CAK

1. Podrzavaju se aktivnosti i mjere koje poduzima AZRRI - Agencija za ruralni razvoj
Istre d.o.0. Pazin u suradnji s Lovackim savezom Istarske zupanije na programu
unapredenja lovnog gospodarstva i lovnog turizma na podrucju Istarske Zupanije.

2. U cilju realizacije Programa kupnje i uredenja objekta za obradu i izvoz mesa
divljac¢i sukladno standardima EU, odobrava se tvrtci AZRRI - Agencija za ruralni
razvoj Istre d.o.o. Pazin, MB: 1689436, namjenska isplata financijskih sredstava u
iznosu od 331.000,00 kuna, na ziro-racun broj: 2380006-1147003608 kod Istarske
kreditne banke Umag,

3. Nalaze se Upravnom odjelu za proracun i financije Istarske Zupanije da sredstva
iz toCke 2. ovog Zaklju€ka isplati na teret R-7, Pozicija 327., skupina 38., Podskupina
381., Odjeljak 3811., "Programi unapredenja lovstva".

6. Zaduzuje se direktor AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.0. Pazin za
namjenski utroSak sredstava te da Poglavarstvu Istarske Zupanije dostavi lzvjeS¢e o
utroSku istih.

Klasa:
Urbroj:
Pula,

REPUBLIKA HRVATSKA
POGLAVARSTVO ISTARSKE ZUPANIJE

Predsjednik
IVAN JAKOV CIC



OBRAZLOZENJE
I PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ovog akta je u €lanku 59. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene
novine Istarske Zupanije" br. br. 9/06 drugi prociS¢eni tekst i 14/06).

Il OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM | POSLJEDICE KOJE
CE NASTUPITI NJEGOVIM DONOSENJEM

Razvoj lovnog gospodarstva osnova je za brzi razvoj lovnog turizma u Istarskoj Zupaniji koji
pozitivno utje€e na sveukupni razvoj turizma, poglavito turizma u ruralnom prostoru.

Sredstva prihodovana u Proradunu Istarske Zupanije po osnovi Zakona o lovu mogu se trositi
samo u razvoj lovstva, te su u suradnji s Lovackim savezom Istarske Zupanije usuglaSeni
prioritetni programi za 2008. godinu medu koje spada i sufinanciranje kupnje i uredenja
objekta za pripremu mesa divljaCi za izvoz u Europsku uniju.

Potonje je vazno za daljnji razvoj lovnog turizma jer je sadaSnje stanje takvo, da se meso
divlja¢i, zbog nepostojanja izvoznog objekta u Istarskoj Zupaniji, ne moZze izvoziti.

Lovacki savez Istarske Zupanije podrzao je inicijativu AZRRI-a d.o.0. Pazin da osposobi
izvozni objekt za meso divljaCi sukladno standardima EU, a Ministarstvo poljoprivrede,
Sumarstva i vodnog gospodarstva je dopisom Klasa: 323-01/05-01/141, Urbroj: 525-13-05-3-
DZ, od 14. listopada 2005. godine upoznalo sve Zupanije u Republici Hrvatskoj da je taj
problem nuZzno Sto prije otkloniti.

Obzirom da je Poglavarstvo Istarske Zupanije Zaklju¢kom: 402-08/07-01/14, Urbroj: 2163/1-
01/8-07-2, od 21. kolovoza 2007. godine, dalo financijsku potporu predmetnom Projektu
predlaze se usvajanje predloZzenog Zakljucka ¢ime se stvaraju pretpostavke da se isti, za
daljnje financiranje, kandidira na pretpristupne fondove EU-a.

. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u ProraCunu Istarske

Zupanije za 2008. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, Sumarstvo,
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu na Poziciji 327., "Programi unapredenja lovstva".

TEKST NACRTA AKTA

Prijedlog Zaklju¢ka s obrazloZenjem sastavni su dio ovog Akta.

Procelnik Upravnog odjela

Milan Antolovié



AZRRI Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin

Setaliste Pazinske Gimnazije 1
52 000 Pazin

Broj: 05/21/06-9/23
Pazin, 29. kolovoz 2008.

ISTARSKA ZUPANIJA

Upravni odjel za poljoprivredu,

Sumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu
O.M. Tita 4

52 440 POREC

PREDMET: Zahtjev za sufinanciranje kupnje objekta za obradu i pripremu
divljaci za izvoz u zemlje Europske unije

Postovani,

Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o0. Pazin u svom Planu poslovanja za 2008.
godinu planira zapoceti rjeSavanje uvjeta za obradu mesa divljadi .
Naime na cijelom podrugju Istre a i Sire trenutno nema registriranog izvognog objekta
koji udovoljava uvjetima za obradu mesa divljai nakon ¢ega se moze izdati potvrda
radi legalnog izvoza mesa divljadi iz Republike Hrvatske.

Ta ¢Cinjenica smanjuje mogucnosti bavljenja lovnih turizmom koji se uglavnom
odvija u jesenskim i zimskih mjesecima i tada znadajno utjete na popunjenost
smjestajnih kapaciteta i to narog€ito u agroturizmu.

U javnoj potrosnji meso divljaci nije adekvatno zastupljeno i to posebno prirodno
uzgojene divljadi a indirektno se time onemogucava i uzgoj divljaéi za potrebe trzista
gdje Istra u primjerima uzgoja jelena lopatara na Brijunima ima svjetska iskustva.

Stoga je Nadzorni odbor Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o0. Pazin na svojoj
sjednici od 24. 07.2007. godine donio odiuku o kupnji poslovne zgrade od
Poljoprivredno zadruZznog centra Istra u Pazinu u kojoj ¢e se urediti objekt za izvoz
mesa divljaéi sukladno EU propisima (Reg. 745/2004 i Dec. 2000/585).

AZRRI je svojim dopisom od 13.8.2007. godine zatraZio od Istarske Zupanije
sufinanciranje u iznosu od 530.000 kuna Sto je Zakljukom Klasa: 402-08/07-01/14,
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 od 21. kolovoza 2007. godine i odobreno.

Obzirom da sada AZRRI priprema kandidiranje jedan medunarodni projekt
zajedno sa partnerima iz Slovenije u kojem ¢e predloZiti da se uredenje navedenog
objekta sufinancira iz medunarodnog programa IPA-Slovenija Hrvatska, bilo bi
potrebno skinuti hipoteku Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre.

- MB 01689436, Ziro radun: 2380006-1147003608 kod Istarske kreditna banka Umag, T: +385(0)52 619 610,
F: +385 (0)52 616 610, e-mail: info@azrri.hr, www.azrri.hr



Ukupni troSak kupnje zgrade iznosi 819.859,30 kuna uveéano za tro$ak
poreza na promet nekretnina u iznosu od 5% $to ukupno iznosi 860.852,26 kuna.
Kako smo do sada -dobili 530.000,00 kuna za potpuno skidanje hipoteke sa
navedene zgrade trebalo bi da nam jos odobrite iznos od 330.852,26 kuna.

Molimo Vas da nam trazeni iznos doznadite na na$ Ziro racun broj: 2380006-
1147003608 kod Istarske kreditne banke Umag.

S postovanjem,

Prilog:
1. Nalaz gradevinskog vjeStaka za zgradu Soline 7
2. Zaklju¢ak Poglavarstva Istarske Zupanije od 21. kolovoza 2007. godine

;5; e Direktor: ~ /

s 4 SISl . . . g hs

, éﬁ{ﬁ@racnar}o Prekalj, dl/pil.lng.
Agencija za ruralni razvoj Istre/ / / /777 /
Qoo PAZIN

MB 01689436, Ziro ratun: 2380006-1147003608 kod Istarske kreditna banka Umag, T: +385(0)52 619 610,
F: +385 (0)52 616 610, e-mail: info@azrri.hr, www.azrri.hr






Na temelju ¢lanka 59. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije

br. 9/06 — drugi prociséeni tekst | 14/06) Poglavarstvo Istarske Zupanije na sjednici odrZzanoj
dana 21. kolovoza 2007, godine donijelo je

[h]
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»

ZAKLJUCAK

Podrzavaju se aktivnosti i mjere koje poduzima Lovacki savez lIstarske zupanije u
suradnji s Lovackim drustvima. svojim ¢lanicama, te AZRRI - Agencija za ruraini razvej
Istre d.o.0. Pazin na programu unapredenju lovnog gospodarstva | lovnog turizma na
podrucju Istarske Zupanije.

U cilju realizacije "Projekta jarebica” odobrava se Lovackom drustvu “Istra” iz Pule, MB
03217540, namjenska isplata financijskih sredstava u iznosu od 60.000,00 kuna, na Ziro-
racun Projekta br: 2408002-1500001764.

Za realizaciju Programa rada za 2007. godinu koji prvenstveno obuhvaca Zupanijske
drzavne i medunarodne lovne manifestacije, odobrava se Lovackom savezu lstarske
Zzupanije, MB: 1149458, namjenska isplata financijskih sredstava v iznosu od 80.000,000
kuna, na zZiro-racun broj: 2380006-1110007353 - KB Umag

a sufinanciranje kupnje | uredenje objekta za obradu | izvoz mesa divijaéi sukladno

7 standardima EU. odobrava se AZRRI - Agencija za ruraini razvoj Istre d c.o. Pazin, MB

1689436, namjenska ispiata financijskih sredstava u iznosu od 530.000.00 kuna, na zZiro-
racun broj: 2380006-1147003608 kod istarske kreditne banke Umag

Nalaze se Upravnom odjelu za proracun i financije Istarske zupanije da sredstva iz tocke
2., 3. 14 ovog Zakljucka isplati na teret R-7. Pozicija 278., skupina 38., Podskupina 381,
Odjeljak 3811.. "Programi unapredenja lovstva”

ZaduZuje se Predsjednik Lovackog drustva "Istra” iz Pule, Predsjednik Lovackog saveza
Istarske Zupanije i direktor AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za
namjenski utrosak sredstava te da Poglavarstvu istarske Zupanije dostave lzviesée o
utrosku istih.

Klasa: 402-08/07-01/14
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2
Pula, 21. kolovoz 2007,

Dostavit

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
POGLAVARSTVO-

Predsjednik
- - lvaniJakov¢€ic

Lovacki savez 17 Stancija Kaliragi bb, Pored,
Lovacko drustvo “Istra” M. Marulica 4, Puta,
AZRRI, Pazin, Set. Pazinske gimnazije 4, Pazin
Upravni odjel za proracun | financije 17,

Upravni odjel za poljoprivredu, Sumarstvo,
lovstvo, ribarstvo | vodoprivredu 17,
Pismohrana, ovdje
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\ " ,OMIR BURSIC in%. grad.
&teni sudski vjestak za graditeljstvo

52220 LABIN, SV MIKULE 31

L NALAZ GRADEVINSKOG VJESTAKA

PROCJENA VRIJEDNOSTI POSLOVNE GRADEVINE NA K.C. 178/3 (K.C. 205, 202/2,
202/3 — STARE 1IZMJERE ) K.O. PAZIN U PAZINU, SOLINE 7

\ NARUCITELJ: IZRADIO:
POLJOPRIVREDNI ZADRUZN! Ljubomir Bursi¢ in2. grad.
CENTAR ISTRE —- PAZIN Ovlasteni sudski vjestak za
Betaliste Partizanske divizije 1 graditeljstvo—
PAZIN OVLASTENI SUDSKI VJESTAK )

24 GRADITELISTVO
BURSIC ING. LJUBOMIR
LABIN, SX: IVAIKULE 31

7

Labin, 11.05.2007. god.



PROCJENA VRIJEDNOSTI POSLOVNE GRADEVINE NA K.C. 178/3 ( K.C. 205, 202/2, 202/3 ~ STARE
IZMJERE ) K.O. PAZIN U PAZINU, SOLINE 7

U svojstvu oviadtenog sudskog vjestaka za graditeljstvo, na zahtjev vlasnika nekretnine POLJOPRIVREDNI
ZADRUZNI CENTAR ISTRE — PAZIN, Setaliste Partizanske divizije 1, PAZIN izvrdio sam odevid na licu

mjesta dana 02.05.2007. god. radi procjene vrijednosti poslovne gradevine sa pripadajuc¢im zemljidtem na
K.C. 1787/3 K.O. Pazin, te sam

utvrdio sljedece:

Predmet pracjene je poslovna gradevina ( skladiste ) na K.C. 1787/3 (stare izmjere K.C. 205, 202/2 i 202/3)
K.O. Pazin u Pazinu, Soline 7 u viasnidtvu POLJOPRIVREDNOG ZADRUZNOG CENTRA ISTRE — PAZIN.

1. LOKACIJA

Gradevina je locirana u sredidtu Pazina u neposrednoj blizini Spomen Doma Pazin. Pristup do objekta mogu¢
je sa ceste — prednja strana te preko dvorista — straZnja strana.

2. TEHNICKI OPIS

Gradevina je trenutno van upotrebe, a koristila se je kao skladiste

- SADRZAJ Prizemlie |
Kat
Povezani unutarnjim metalnim stepenicama
- NOSIVI ZIDOVI Kameni -
- MEDUKATNE KONSTRUKCIJE | Drvene grede + daske
- KROVNA KONSTRUKCIJA Drvene grede + murali + tavelice
- POKROV KROVA Kanalice
- LIMARIJA, OP3AVI Pocingani lim B
- PODOVI Prizemlje | Skladiste — betonska podloga, WC — keramitke plo&ice
o Kat Daske
- ZIDOVI OZbukani
- STOLARIA Drvena - dotrajala
| - FASADA Ozbukana
- INSTALACIJE Vodovodna Prikljucak na gradsku mrezu -
Elektri¢na Priklju¢ak na N.N. mrezu, telefon
Kanalizacija | Septitka jama

3. KORISNA POVRSINA GRADEVINE

Iz prilozenih tlocrta vidljiv je raspored i velicina pojedinih prostorija, a korisna povréina gradevine je sljiedeca:
PRIZEMULJE

- Skiadiste 103,53 m?
-WC 2,89 m?
UKUPNO: 106,42 m?

KAT
- Skiadiste 109,12 m?
SVEUKUPNO: 215,54 m?

4. PROCJENA VRIJEDNOSTI GRADEVINE
4.1, OSNOVNI ELEMENTI PROCJENE

- Netto gradevinska povrgina NGP 215,54 m*

- Starost gradevine cca 60 god.

- Vjerojatni vijek trajanja N =100 god.

- Vrijednost m? ekvivalentnog prostora 5.550,00 kn/m?

4.2 NOVA GRADEVINSKA VRIJEDNOST
NGV = 21554m’ x 5550,00kn = 1.077.700,00 kn
OVIASTEN! SUDSKI VJESTAK

ZA GRADIT ELISTVO
5URSIS ING. LJUBOMIR



43 1ZRACUN UMANJENJA

- Grubi gradevinski radovi (konstrukcije) - uted¢e 55 %

U =080 M "N 055 =080 x 2O , 80100
N 2N 100 2x100

- Zavr3no - obrtnicki radovi - utedée 25 %
Umanjenje 40 %
U, = 0,25 x 0,40 = 0,100

- Instalacije - u¢edce - 20 %

x 055 =0,211

Umanjenje 40 %

U, = 0,20 x 0,40 = 0,080
Ukupno umanjenje:
U=U,+U,+U;=0,211+0,100 + 0,080 = 0,391
Faktor umanjenja iznosi : Fu = 1.00 - 0,391 = 0,609

4.4. SADASNJA GRADEVINSKA VRIJEDNOST
SGV = NGV x Fy = 1.077.700,00 kn x 0,609 = 656.319,30 kn

5. VRIJEDNOST ZEMLJISTA
Povrsina zemijidta (podatci iz Z.K. lzvatka):
K.C.1787/3 K.O. Pazin 442,00 m’

Cijena zemljista za podru&je na kojem se gradevina nalazi iznosi 370,00 kn/m’.

VRIJEDNOST ZEMLJISTA = 442,00 m x 370,00 kn/m? = 163.540,00 kn

REKAPITULACIJA VRIJEDNOSTI

- VRIJEDNOST GRADEVINA 656.319,30 kn
- VRIJEDNOST ZEMLJSTA 163.540,00 kn
UKUPNO: 819.859,30 kn

ZAKLJUCAK

Na osnovu prednjeg konstatira se da vrijednost poslovne gradevine ( skladidte ) na K.C. 1787/3 (stare
izmjere K.C. 205, 202/2 i 202/3) K.O. Pazin u Pazinu, Sofine 7 u viasnistvu POLJOPRIVREDNOG
ZADRUZNOG CENTRA ISTRE — PAZIN iznosi :

819.859,30 kn ili protuvrijednost od
111.849,83 € prema srednjem teCaju HNB 1€=733 Kn

Prilog: - Tlocrt gradevine
- Kopija plana
-Z K. Izvadak
- Fotografije

SN SUOSK IEST
OW\;A‘ émD\TEUSWOM!R
BURSIC ING. LuBol .
LABIN, SvMIKULE
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REPUBLIKA HRVATSKA
OPCINSKI SUD U PAZINU
Stanje na dan: 01.05.2007.

Katastarska opcina: PAZIN
Broj zadnjeg dnevnika: Z-2268/2006
Aktivne plembe:

ZK ulozak je verificiran

A
Posjedovnica
PRVI ODJEUAK

‘I Broj | Povrsina uT
Redni broj i zemljista Oznaka zemljista ok s

|(kat.Cestice) m*{jutra|chv »
1. 205 ZGR. ZGRADA
2. 202/2  DVORISTE
3. 202/3  DVORISTE

B
Vlastovnica

[ Redni broj |
1.UDIO 1/1
2. ISTARSKA ZUPANIJA "FOND ZA RAZVOJ] POLJOPRIVREDE I

AGROTURIZMA ISTRE" )
Zaprimljeno 16.02.2006. broj Z-344/06
Na temelju Ugovora o kreditu br.580/04 od 18.0zujka 2004.9. i Aneksa tom
Ugovoru sklopljenog 08.02.2006.9. Istarske Zupanije "Fond za razvoj
poljoprivrede i agroturizma Istre" ovjerenih kod Javnog biljeZnika u Pazinu
pod posl.br.OU-476/04 | Ou-62/06 , zabiljeZuje se da je prijenos prava
vlasnidtva sa imena Poljoprivrednog zadru¥noq centra Istra zadruga za
olfoprivredu trqovinu | turizam izvréen radi osiguranja potrazivanja po
osnovl Ugovora o kreditu br.580/04 za iznos od 300.000,00 kn
(tristotisucakuna) uvecan za ugovorene kamate, zateznu kamatu, te
trodkove prinudne naplate, odnosno realizacije fiducijarnog prava.
Zaprimljeno 13.09.2006. broj Z-2268/06.
Na temelju Ugovora o kreditu broj 695/06 od 03. kolovoza 2006.
solemniziranog kod Javnog biljeznika dana 04. rujna 2006. pod br. OU-
375/06-1. upisuje se zabiljezba da se prijenos prava viasniStva na Istarsku
zupanljuv"Fond Za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre” na nekretninama
u A, IzvrSen u svrhu osiguranja trazbine pored veé postojece nadopuni i za
novu trazbinu u iznosu od KN 200.000,00 (dvjestotisuca kuna) uvecan za

ugovorene kamate, zateznu kamatu, te trogkove prinudne naplate, odnosno
relizacije fiducijarnog prava.

Upisi

2.1.

3.1.

C
Teretovnica

Redni broj ! Iznos f

Upisi tereta

Tereta nema!

AN NC




Labin, 11.05.2007. god.

IZRADIO:

Ljubomir Bursi¢ in2. grad.
Ovlasteni sudski vjestak

za graditeljstvo,
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